



COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUA EMPREGADOS DAS EMPRESAS RANDON - COOPERANDO

SICOOB COOPERANDO

CNPJ: 89.280.960/0001-66

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	08/2025	07/2025
ATIVO	75.343.645,03	75.484.036,85
DISPONIBILIDADES	120.444,56	110.136,08
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	66.192.411,86	66.433.588,84
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	66.733,72	-
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	5.070.782,65	5.011.850,13
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	24.465.397,15	24.041.001,70
Operações de Crédito	41.566.685,14	42.200.609,81
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	34.761,69	45.953,86
Outros Ativos Financeiros	307.910,04	332.515,72
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	(5.319.858,53)	(5.198.342,38)
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	0,14	0,14
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	8.145.577,73	8.145.577,73
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	8.145.577,73	8.145.577,73
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	151.188,48	151.026,04
OUTROS ATIVOS	539.186,67	444.586,30
IMOBILIZADO DE USO	456.615,65	456.615,65
INTANGÍVEL E ÁGIO	16.945,09	16.945,09
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(278.725,15)	(274.439,02)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(265.345,45)	(261.349,55)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(13.379,70)	(13.089,47)
TOTAL DO ATIVO	75.343.645,03	75.484.036,85
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	75.343.645,03	75.484.036,85
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	11.529.540,37	11.562.492,16
DEPÓSITOS	3.716.110,39	3.855.263,29
Depósitos à Vista	939.005,69	1.059.186,97
Depósitos à Prazo	2.777.104,70	2.796.076,32
OUTROS PASSIVOS	7.349.066,11	7.336.692,69
Obrigações por Empréstimos e Repasses	1.480.642,85	1.476.929,07
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	7.117,57	11.498,75
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	76.839,90	97.151,23
Outras Obrigações	5.784.465,79	5.751.113,64
PROVISÕES	464.363,87	370.536,18
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	6.886,08	6.328,29
Provisão para Pagamento a Efetuar	457.477,79	364.207,89
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	63.582.440,94	63.966.889,75
CAPITAL SOCIAL	50.879.998,33	51.264.447,14
RESERVAS DE SOBRAS	13.033.713,65	13.033.713,65
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(331.271,04)	(331.271,04)
CONTAS DE RESULTADO	231.663,72	(45.345,06)
RECEITAS	3.048.454,40	1.609.265,46
DESPESAS	(2.816.790,68)	(1.654.610,52)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	75.343.645,03	75.484.036,85

Silvia Schafer de Paula

Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto

Contadora - CRC/MG 082.177-O